1

川保协〔2021〕24 号

关于切实做好当前疫情防控工作的通知

各会员单位：

近日来，国内新一轮本土疫情呈多点散发状态，已蔓延至

多个省份，成都近日出现省外输入病例，疫情防控形势复杂严

峻，11 月 3 日省委应对新冠肺炎疫情工作领导小组召开会议，

研究部署我省疫情防控和应对处置工作，要求深入贯彻落实党

中央，国务院关于疫情防控的部署要求，针对成都本轮疫情传

播情况，迅速进入应急状态，进一步压紧“四方责任”、落实

“四早”要求，采取果断措施，全力以赴扼制疫情扩散，一鼓

作气打赢这场疫情防控遭遇战、歼灭战。为服务好全省疫情防

控大局，严防严控保安领域涉疫情风险，现将有关事项通知如

下：

一、进一步提高政治站位，强化疫情防控履职担当

各会员单位要充分认识做好疫情防控工作的重要性、紧迫

性和艰巨性，坚决克服麻痹思想、侥幸心理、松劲心态，切实

增强责任感、危机感、紧迫感，坚定信心，精准处置，迅速行

动起来，坚决切断疫情传播链条，坚决守住来之不易的疫情防

控成果。

2

二、进一步落实防控举措，确保疫情防控取得实效

1、严肃开展排查。各会员单位要认真开展全面细致的排查

工作，立即对 11 月 1 日以来，在中高风险地区有旅居史，与已

公布的阳性感染者活动轨迹有交集等疫情重点区域人员开展摸

排登记。如有接触史，要及时向属地卫健部门或社区报告。

2、严控人员聚集。各会员单位原则上不提倡举办大型年会、

座谈会、交流会、聚餐等人员聚集性活动，减少人员流动，降

低疫情发生风险。会议、培训等活动尽量采取线上方式举行，

确因工作必须举办的，要严格履行向所在地疫情防控部门报备，

获得批准后方可举行。获批准举行的活动现场，必须落实验码

测温、佩戴口罩、间隔相坐、场所通风消毒等防控措施。

3、严管出行流动。各会员单位要及时向全体工作人员、服

务对象传达疫情防控要求，尽量减少安排外出行程。如确需外

出尽可能错峰出行、降低旅途风险。要密切关注最新公布的全

国全省疫情风险信息，如非必要，尽量避免前往中高风险地区

所在城市。

4、严格依法参与。各会员单位要充分发挥战斗堡垒作用和

党员先锋模范作用，以党建引领推动做好疫情防控工作。协会

要充分发挥行业引导、规范、自律作用，配合有关部门共同维

护社会秩序稳定，多种形式加强科普宣传，引导社会群众科学

防控。

三、进一步强化组织保障，确保防控责任落到实处

1、压紧压实防控责任。各会员单位要全面动员、全面部署、

全面落实，单位主要负责人要亲自抓，坚守岗位，靠前指挥，

履行好疫情防控主体责任，自觉配合当地党委政府及有关行业

主管部门扎实有效做好本单位的疫情防控工作。

2、健全完善防控机制。各会员单位要进一步健全疫情防控

3

工作领导、分析研判、工作协调、应急响应等机制，根据疫情

发展变化，对工作预案，防控部署和具体安排进行再检查、再

完善，逐项明确责任、逐级压实责任、逐条对照落实，确保每

项工作落实到具体人头，确保防控工作无死角、全覆盖、零差

错。

3、做好宣传和舆论引导。各会员单位要通过网站、微信、

短信等方式，转发省、市（州）疫情防控指挥部发布的疫情防

控知识，引导工作人员和服务对象加强个人防护，坚持戴口罩、

勤洗手、常通风、不扎堆、不聚集、用公筷等好习惯。要积极

协助、配合政府相关部门做好新冠肺炎疫情防控舆论引导工作，

不信谣、不传谣、不造谣，不断增强公众战胜疫情的决心和信

心。

各会员单位要及时总结本单位在疫情防控和参与疫情防控

中的积极成效、好经验、好做法和先进典型，及时向协会报送。

联 系 人：罗森 肖薇

联系电话：18980051599 15114059805

邮 箱：372959342@qq.com 471797853@qq.com

四川省保安协会

2021 年 11 月 9 日

mailto:372959342@qq.com,